



## WIRED BROADBAND UP

The Telecom Regulatory Authority of India (TRAI) has released the telecom subscription data as on 31 August 2020. As per the report, the top five Wired Broadband Service providers were BSNL (7.85 million), Bharti Airtel (2.53 million), Atria Convergence Technologies (1.70 million), Reliance Jio Infocomm Ltd (1.25 million) and Hathway Cable and Datacom (1.03 million). Other than the state-run BSNL, all other players were able to add new subscribers to its existing base.

The total number of broadband subscribers reached 716.19 million at the end of August with an overall growth of 1.53 per cent. In July, the report showed broadband subscribers at 705.40 million.

The top five service providers constituted 98.89 per cent market share of the total broadband subscribers at the end of August. These service providers were Reliance Jio Infocomm Ltd (403.92 million), Bharti Airtel (158.98 million), Vodafone Idea (119.91 million), BSNL (23.75 million) and Atria Convergence (1.70 million).

Overall broadband (wired+wireless) subscriber base was led by Jio with a 56.40 per cent share, followed by 22.20 per cent for Bharti Airtel, and 16.74 per cent for Vodafone Idea.

As on 31st August, the top five wireless broadband Service providers were Reliance Jio Infocom Ltd (402.67 million), Bharti Airtel (156.45 million), Vodafone Idea (119.91 million), BSNL (15.90 million) and Tikona Infonet Ltd. (0.31 million). ■



**Telecom Regulatory Authority of India**

## वायर्ड ब्रॉडबैंड में बढ़ोतरी

दूरसंचार नियामक प्राधिकरण (ट्राई) ने 31 अगस्त 2020 तक के टेलीकॉम सब्सक्रीप्शन आंकड़े को जारी किया है। रिपोर्ट के मुताविक पांच प्रमुख वायर्ड ब्रॉडबैंड सेवा प्रदायक हैं वीएसएनएल (7.85 मिलियन), भारती एयरटेल (2.53 मिलियन), अविया कन्वर्जंस टेक्नोलॉजी (1.70 मिलियन), रिलायंस जियो इंफोकॉम लिमिटेड (1.25 मिलियन) और हेथवे केबल एंड डेटाकॉम (1.03 मिलियन)। सरकार द्वारा संचालित वीएसएनएल को छोड़कर अन्य सभी कंपनियों ने अपने मौजूदा वेस में नये सब्सक्राइवरों को शामिल किया है।

अगस्त के अंत तक ब्रॉडबैंड सब्सक्राइवरों की कुल संख्या 1.53 प्रतिशत की बढ़ोतरी के साथ 716.19 मिलियन तक पहुंच गयी। जुलाई में खबरों के मुताविक ब्रॉडबैंड सब्सक्राइवरों की संख्या 705.40 मिलियन थी।

5 प्रमुख सेवा प्रदाताओं ने अगस्त के अंत में कुल ब्रॉडबैंड ग्राहकों की 98.89 प्रतिशत हिस्सेदारी प्राप्त की। ये सेवा प्रदायक हैं रिलायंस जियो इंफोकॉम लि (403.92 मिलियन), भारती एयरटेल (158.98 मिलियन), वोडाफोन आइडिया (119.91 मिलियन), वीएसएनएल (23.75 मिलियन) और अविया कन्वर्जंस (1.70 मिलियन)।

कुल मिलाकर ब्रॉडबैंड (वायर्ड व वायरलेस) सब्सक्राइवर आधार का नेतृत्व 56.40 प्रतिशत हिस्सेदारी के साथ जियो कर रहा है, इसके बाद 22.20 प्रतिशत के साथ भारती एयरटेल और फिर वोडाफोन आइडिया के पास 16.74 प्रतिशत की हिस्सेदारी है।

31 अगस्त तक पांच प्रमुख वायरलेस ब्रॉडबैंड सेवा प्रदायक हैं रिलायंस जियो इंफोकॉम लि (402.67 मिलियन), भारती एयरटेल (156.45 मिलियन), वोडाफोन आइडिया (119.91 मिलियन) वीएसएनएल (15.90 मिलियन) और तिकोना इनफिनिट लि. (0.31 मिलियन)। ■



INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY

**... You Know What You are doing  
But Nobody Else Does  
ADVERTISE NOW!**

**SATELLITE & Cable TV**

- ❖ In-depth & Unbiased Market Information
- ❖ Technology Breakthroughs
- ❖ Comprehensive Circulation Across The Satellite & Cable TV Industry

Contact: Mob.: +91-7021850198 Email: scat.sales@nm-india.com